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)تومان(
قیمت خودرو بازار 

)تومان(
-36/100/000پراید 1111
-37/381/000پراید 2131
-40/213/000پراید 3151
-127/000/000چانگان4
-42/043/000تیبا صندوق دار5

-53/243/000ساینا دنده ای6
-63/158/000پژو 7405
8SLX 67/888/000پژو-
-65/578/000پژو 405 دوگانه سوز9

-78/338/000پژو پارس10

--پژو پارس TU 5کلاس 1113

-67/283/000پژو 206 تیپ 122

-79/418/000پژو 206 تیپ 135
-80/754/000پژو  V 8 206صندوقدار14
15)LX(سمند ال ایکس--
16EF 7 سمند--
--سمند دوگانه سوز کلاس 1716
--دنا تیپ 182
--تندر پلاس دنده19
-70/000/000پژو 207 دنده ای20
-273/000/000مزدا213

22H 3075/000/000-
-103/100/000استپ وی23
-20785/000/000 اتوماتیک24
-114/994/000پژو 252008
-51/360/000رانا26 

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

5/085/000سکه تمام طرح جدید
4/845/000سکه تمام طرح قدیم

2/814/000نیم سکه
1/833/000ربع سکه

990/000گرمی
459/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
14/350دلار
16/200یورو
19/417پوند

2/473لیر ترکیه
4/016درهم امارات

در ادامه ســودجویی های کلان دلالان، یک 
فعال صنعت چاپ اعلام کرد کاغذهایی که با نرخ 
ارز دولتی وارد کشور شدند با قیمت ارز آزاد به 

فروش می روند! 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در طول ماه های 
اخیر، نوسانات قیمتی کاغذ و مقوا به صورت بارز و تامل 
برانگیز به پیش رفته است و ضعف نظارتی در بغرنج تر 

شدن این وضعیت بی تاثیر نبوده است.
به گفته برخی از فعالان بــازار دلیل گرانی کاغذ، 
تقسیم به دو گروه شدن آن است چرا که در این وضع 
گروه اول )کاغذ تحریر، بالکی و روزنامه ای( با ارز 4200 
تومانی وارد شده و گروه دوم )مابقی کالا های سلولوزی، 
گلاسه و مقوا( با ارز 8800 تومان و این یک دوگانگی را 

در بازار ایجاد می کند.
مرتضی هاشــمی مقدم، یکــی از فعالان صنعت 
چاپ در این زمینه اظهار داشت: دلالی در بازار تمامی 
ندارد و تمام قیمت های بازار را این افراد سودجو تعیین 
می کننــد، به طوری کــه هر روز در بــازار برای خرید 
و فــروش کاغذهای مختلف ســاعت 10 صبح به بعد 
قیمت ها را نســبت به نرخ دلار روز تعیین و به فروش 
می رسانند با توجه به اینکه کاغذها با ارز دولتی و ماه ها 
 قبل وارد کشور شده است و هیچ گونه نظارتی هم بر آن

 نیست. 
وی افزود: قیمت گذاری کاغذ در بازار متولی ندارد  
و همین چند ســلیقه بودن تعیین قیمــت بازار را به 
چالش کشــیده است و در چند ماه گذشته قیمت های 

کاغذ را چندین برابر افزایش داده که این موضوع برای 
این صنعت مخرب و تبعات اقتصادی این وضعیت برای 
حوزه هایی که نیازمند به کاغذ هستند، مانند دانشجویان، 

دانش آموزان و غیره فلج کننده است. 
این فعــال صنعت چاپ اضافه کــرد: در انبارهای 
شــورآباد به اندازه کافی کاغذ موجود است و فقط باید 
قیمت ها در این بخش یکسان سازی شود تا پای دلالان 

حذف و بازار به تعادل برسد.
در این باره، حسین میرباقری، رئیس  اتحادیه صنف 
فروشندگان کاغذ و مقوا بیان کرد: قیمت کاغذ در هفته 
گذشته حدود  100 هزار تومان افزایش را تجربه کرده 
اســت و قیمت هر بند کاغذ در بازار آزاد به 550 هزار 

تومان رسید.

وی ادامه داد: علت گرانی اخیر، کمبود عرضه کاغذ 
اســت و چندین ماه است که اتحادیه از توزیع کاغذ و 
فروش آن در بازار کنار گذاشــته شــده و وزارت ارشاد 
وظیفه توزیع کاغذ در سطح بازار را بر عهده  دارد. کاغذی 
که با ارز دولتی تهیه شــده است و وزارتخانه باید میان 

ناشران توزیع کند.
به گفته وی، در ســال گذشــته و به دنبال حذف 
فروشندگان کاغذ، 10 درصد فروشندگان کاغذ در بازار 

مجبور به تعطیلی کسب و کار خود شده اند.
همچنین، فرشاد مقیمی، معاون امور صنایع وزیر 
صنعت اظهار داشت با وجود پیشرفت هایی که در ارتباط 
با تولید کاغذ  داشتیم، اما حدود 90 درصد از کاغذ های 

چاپ، تحریر و روزنامه در کشور وارداتی است.

نمونه جدید از سودجویی دلالان

کاغذ را با ارز دولتی وارد کردند
با نرخ آزاد فروختند

دبیر انجمن برنج کشور گفت: هیچ دلیل علمی 
و منطقی برای افزایش قیمت برنج وجود ندارد، 
چرا که بیش از نیاز، برنج در کشور موجود است.
جمیل علیــزاده در گفت  وگو با خبرگزاری فارس 
درباره اینکه چه دلیلی برای افزایش قیمت برنج وجود 
دارد، تصریــح کرد: هیچ دلیــل علمی و منطقی برای 
افزایش قیمت برنج وجود ندارد.  تولید برنج در سال 97 
بالغ بر دو میلیون و 200 هزار تن بود که یک میلیون 
و 200 هزار تن هم وارد شــده است. در حالی که کل 

نیاز کشور به برنج سه میلیون تن است. 
 دبیر انجمن برنج کشور با تأکید بر اینکه در حال 

حاضر 400 هزار تن برنج مازاد نیاز در کشور وجود دارد، 
گفت: دلیل افزایش قیمت برنج، مســائل فنی نیست 
بلکه نقش دلالی و واســطه گری را باید در آن دخیل 
دانست. علیزاده افزود: سیل اخیر هم هیچ خسارتی به 
شالیکاران وارد نکرده چرا که اصلًا آن زمان مزارع برنج 
وجود نداشته و کشت نشا معمولاً از اواخر اردیبهشت ماه 
و برداشت برنج از اوایل مرداد و شهریور آغاز می شود.
وی با تأکید بر اینکه کشاورزان برنج را نهایتاً کیلویی 
هشت هزار تومان فروخته اند، گفت: با این وضعیتی که 
به وجود آمده خود کشــاورزان هم ناراحت هستند و 
حرص می خورند. دلالان با این قیمت ها بازی می کنند 

و البته برخی مواقع کارخانه داران هم در این مسئله نقش 
دارند. برخی مسائل هم نشأت گرفته از افزایش قیمت ها 

در حوزه مسکن، خودرو و غیره است.
دبیر انجمن برنج کشور در پاسخ به اینکه در حال 
حاضر چه کسی باید پاسخگوی این افزایش قیمت ها 
به رغم وجود ذخایر کافی در کشور، باشد، تصریح کرد: 
سازمان های نظارت باید به این مسئله پاسخگو باشند و 
اجازه ندهند در حالی که ذخایر برنج در کشور به حد 

کافی است قیمت آن بالا برود. 
 علیزاده درباره اینکه مسئول تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی کیســت، گفت: از نظر قانونی وزارت جهاد 

کشــاورزی، مسئول تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
است اما زمانی آقای رئیس جمهور به آقای شریعتمداری؛ 
وزیر وقت وزارت صمت تنظیم بازار را محول کرده بود 
و اکنون که ایشــان رفته است حالت دوگانگی وجود 
دارد و هر کسی ساز خودش را می زند و معلوم نیست 
 نظارت بر تنظیم بازار این محصولات بر عهده چه کسی

 است؟
گفتنی است، قیمت برنج طی چند هفته گذشته 
به ویژه در یک هفته گذشــته به شدت افزایش یافته، 
بطوری که در بازار تهران، قیمت برنج از 20 هزار تومان 

هم عبور کرده است. 

جمعی از کارکنان شرکت دارویی آترا طی نامه جدیدی خطاب 
به وزیر کار نسبت به تصمیم این وزارت خانه برای فروش تجهیزات 

و زمین های شرکت آترا واکنش نشان دادند. 
در این نامه آمده است: شرکت داروسازی آترا با سرمایه ثبتی بسیار ناچیز 
)600 میلیون تومان( و همچنین عدم سرمایه گذاری شستا در سال های اخیر، 
به گواه اسناد مالی موجود، عملکرد رو به رشدی داشته و با توجه به چابکی 
ســازمان، به حاشیه ســود متناسب با میانگین صنعت و در مقایسه با سایر 

شرکت های با سرمایه بالاتر، رسیده است. 
کارکنان این شــرکت دانش بنیان نوشته اند: همچنین این شرکت به 
عنوان شــرکت دانش بنیان سابقه درخشانی در زمینه همکاری با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و اساتید مجرب دانشگاهی داشته است و 
نمی توان این فعالیت ها را نادیده گرفته و آن را در زمره شرکت های کوچک 

مقیاس و کم بازده بر شمرد.
در این نامه که یک نسخه آن به کیهان ارسال شده، آمده است: منظور از 
ادغام شرکت ها، استفاده از کلیه ظرفیت ها و توانمندی های دو شرکت در قالب 
یک مجموعه می باشد و همانطور که مستحضر می باشید، ادغام شرکت ها با 
رعایت مبانی اصولی می تواند راه حل مناسبی در جهت توسعه سازمان ها باشد. 
این در حالی است که در طرح مورد اشاره به هیچ عنوان بحث ادغام مطرح 
نبوده و تنها فروش تجهیزات تولیدی به شرکت شیمی دارویی داروپخش و 
فروش سایر تجهیزات از طریق مزایده، به نیت آزادسازی و فروش زمین به 

منظور اجرای پروژه های ساختمانی مدنظر می باشد.
کارکنان این شرکت دانش بنیان نوشته اند: در این رابطه با فروش زمین 
این شرکت امکانات، زیرساخت ها، ظرفیت ها و دارایی های نامشهود از جمله 
مجوز تولید انواع دارو، موقعیت جغرافیایی بسیار مناسب، مجوز های ساخت 
و احداث سالن های جدید تولیدی و... از بین رفته و هدف اصلی ادغام که در 

بالا به آنها اشاره گردید محقق نخواهد شد. 
در این نامه آمده است: مهمترین اثر فعلی این طرح توقف تولید و عدم 
عرضه محصولات این شرکت از ابتدای سال جاری می باشد. فعالیت تولیدی 
شــرکت داروسازی آترا از ابتدای سال جاری به دلیل تصمیم هیئت مدیره 
محترم شستا مبنی بر عدم فعالیت، متوقف می باشد. با توجه به عدم فراهم 
بودن شرایط انتقال خطوط تولیدی این تصمیم با در نظر گرفتن وضعیت فعلی 
کشــور و تحریم های اعمال شده توسط دشمنان قسم خورده، باعث کمبود 
محصولات تولیدی در بازار دارویی شده است که با در نظر گرفتن انحصاری 
بودن تولید آنها و عدم امکان واردات در شرایط فعلی در شرکت دانش بنیان 
آترا، تبعات بسیار ناخوشایندی برای بیماران نیازمند به همراه خواهد داشت. 
در اتمام این نامه آمده اســت: در سال های گذشته، طرح ادغام شرکت 
داروسازی آترا با سایر شرکت ها در دو نوبت انجام شده است که متأسفانه به 
دلیل عدم بررسی های قبلی و با ابراز کلیه دلایل فعلی، ناموفق بوده و منابع 

بسیاری از محل بیت المال تلف شده است.

طی نامه ای مطرح شد:

انتقاد یک شرکت دانش بنیان دارویی 
از اقدام وزارت کار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران خبر داد، قبوض 
آب براساس تعرفه های جدید اول خردادماه صادر می شود.

محمدرضا بختیاری در گفت وگو با خبرگزاری فارس در پاســخ به این 
پرســش که چند درصد مشترکان تهرانی پرمصرف هستند و آیا قبوض آب 
با تعرفه های جدید از اول خرداد صادر خواهد شد، گفت: با توجه به ابلاغیه 
مصوبه دولت آب بهای مشترکان که الگوی مصرف را رعایت می کنند هفت 

درصد رشد و مشترکان پرمصرف 16 درصد افزایش خواهد داشت.
وی در پاســخ به این سؤال که چند درصد مشترکان تهرانی پرمصرف 
هستند، گفت: 60 درصد مشترکان آب تهرانی، کاملًا کم مصرف و زیر الگو، 

آب مصرف می کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران ادامه داد: اما کمتر از پنج 
درصد مشترکان تهرانی ماهانه بالای 30 مترمکعب آب مصرف می کنند که 
ســهم به ســزایی در مصرف آب را به خود اختصاص می دهند، چرا که این 
مشترکان عموما از آب شرب برای پر کردن استخر و ویلاهای خود استفاده 

می کنند.
بختیاری خاطرنشان کرد: متوسط قبض آب برخی مشترکان در شهر ری 
ماهانه هفت هزار تومان است و در صورتی که هزینه تمام شده قبض آب بالغ 
بر 15 هزار تومان است، پس اگر شرکت آبفا یک شرکت 100 درصد دولتی 
بود و می توانست پول آب را دریافت نکند، قطعاً از برخی شهروندان پول آب 

نمی گرفتیم و قبضی برای آنها صادر نمی کردیم.
وی با اشاره به اینکه به هر حال آب حیاتی ترین نیاز مردم است و دولت 
قصد ندارد، به مردم فشار وارد شود، اظهار داشت: در حال حاضر کمتر از پنج 
درصد مشترکان تهرانی پرمصرف هستند، اما به لحاظ میزان مصرف آب در 
وضعیت بالای مصرف آب قرار دارند، بنابراین تلاش ما این است که با صدور 
قبض آب با تعرفه های جدید و فرهنگ سازی لازم مشترکان پرمصرف را به 

سمت مشترکان کم مصرف هدایت و تشویق کنیم. 
این مسئول در پاســخ به این سؤال که آیا اظهارات رئیس شورای شهر 
مبنــی بر گران شــدن آب را قبول دارد گفــت: در قالب تبصره 3 و ماده 7 
قانون به شــورای شــهر این اختیار را داده که می تواند اندکی به تعرفه های 
آب اضافه کند، بنابراین شورای شهر تصمیم گرفت که این برنامه را تنها با 
هدف برخورد با مشترکان پرمصرف و عدالت اجتماعی اعمال کند، اما هنوز 

این موضوع تصویب نشده است.

مدیرعامل آبفا تهران خبر داد

صدور قبوض آب با تعرفه های جدید 
از ماه آینده

مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور گفت: برآورد می شود در زمان بارندگی ۱۰/۷ میلیون تن علوفه 

تولید شود و امسال هم بارش ها افزایش یافته است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، ترحــم بهزاد درباره وضعیت تولید 
خوراک دام در کشور اظهار کرد: پراکنش و میزان بارش های چند ماهه اخیر در 
نیم قرن گذشته بی سابقه بوده و وجود بانک بذر مناسب در خاک های مرتعی 
موجب رویش انواع گونه ها و افزایش تولید علوفه در این عرصه ها شده است.
وی افزود: با افزایش هر میلی متر بارندگی، یک کیلوگرم در هر هکتار 
در عرصه های مرتعی تولید علوفه افزایش می یابد. در برخی مناطق مرتعی به 
علت کاهش چرا و احتمال باقی ماندن علوفه های مرتعی به ویژه علوفه های 
یک ساله، احتمال وقوع آتش سوزی وجود دارد و از این رو برای جلوگیری 
از حریق در این عرصه ها بخشــنامه ای در 13 بند تدوین و به اســتان های 

کشور ابلاغ کرده ایم.
مدیرکل دفتر فنی مرتع ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
درباره مفاد این بخشنامه تصریح کرد: در این بخشنامه به استان ها تاکید شده 
به منظور جلوگیری از باقی ماندن علوفه خشک در مراتع با هماهنگی مراکز 
تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی استان نسبت به برآورد ظرفیت چرای 

واقعی مرتعی برای افزایش تعداد دام وارده، به موقع اقدام کنند.
بهزاد افزود: در مراتعی که به علت محدودیت تعداد دام، امکان استفاده 
کامل از علوفه توســط دام وجود ندارد و از طرفی امکان برداشــت یا درو 
مســتقیم علوفه مراتع و سیلوی آن وجود دارد، بهره برداران می توانند برای 
ذخیره علوفه در ســال های کم باران و ذخیره علوفه زمستانی، این علوفه ها 

را برداشت و درو کنند.
وی ادامه داد: اکثر تیپ های مرتعی گندمیان یا تیپ های مرتعی بوته زار یا 
درختچه زاری که زیراشکوب آنها گندمیان یک ساله یا چند ساله رویش دارند، 
مستعد وقوع و گسترش حریق هستند و از این رو به استان ها پیشنهاد شده 
با هماهنگی و تعامل بهره برداران ذینفع مرتعی، اقدام به چرای متراکم دام 
در مقاطع زمانی فشرده در این محدوده ها کنند تا پوشش گیاهی به صورت 

کامل و یکنواخت برداشت شود.
به گفته مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور، از استان ها خواسته شده حتی الامکان امکانات ابتدایی اطفای حریق 
را تهیه و ضمن ارائه آموزش های لازم، این امکانات را در اختیار بهره برداران، 

دهیاری ها و جوامع محلی قرار دهند.
بهزاد با اشــاره به سطح مراتع کشور گفت: بیش از 52 درصد از سطح 
کشور شامل 84/8 میلیون هکتار را مراتع تشکیل می دهد و سرانه مرتع در 

ایران 1/32 هکتار و سرانه جهانی آن 82 صدم هکتار است.
وی افزود: 25 درصد ارزش هر هکتار مرتع مربوط به تولید علوفه و 75 
درصد مربوط به ارزش های زیســت محیطی است. برآورد می شود از 84/8 
میلیون هکتار مرتع کشور در شرایط زمان بارندگی 10/7 میلیون تن علوفه 
تولید شــود که با توجه به کاهش بارندگی در سال های گذشته این میزان 
به 8/3 میلیون تن رسیده بود و امسال هم با افزایش بارش ها، تولید علوفه 

مرتعی افزایش می یابد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت و وزارت راه و 
شهرسازی برای رونق مسکن و تعادل بخشی، یک 

برنامه منسجم و کامل در حال اجرا دارند.
محمد اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره 
وضعیت بازار مسکن و اظهارات برخی نمایندگان مجلس، 
اظهار کرد: واقعیت این است که التهابات قیمتی که در بازار 
مسکن روی می دهد، ریشه در همان عملیات روانی دشمن 

دارد که فرآیند اقتصادی کشور را هدف قرار داده است.
وی بــا بیان این که متأســفانه در این ماجرا عده ای 
آگاهانه یا ناآگاهانه آتش بیار معرکه شده اند، افزود: در زمان 

جنگ تحمیلی عده ای کالا را از سطح بازار جمع آوری و آن 
را احتکار می کردند، الآن هم همان اتفاق افتاده و عده ای 

کالا را جمع کرده و نمی گذارند به دست مردم برسد.
وزیر راه و شهرسازی با ابراز این که »عده ای در حال 
حاضر آگاهانه یا ناآگاهانه در جهت التهاب اقتصاد و برنامه 
عملیات روانی دشمن علیه کشورمان حرکت می کنند« 
دربــاره قیمت های مســکن، اعلام کرد: اساســاً معامله 
مسکنی با این نرخ ها صورت نگرفته است و بازار مسکن 
در رکود به  سر می برد. اسلامی با تأکید بر این که عده ای 
می گویند دستگاه متولی بخش مسکن مقصر است، ولی 

هیچ ارتباطی به وزارت راه و شهرسازی ندارد، گفت: این 
وضعیت متأثر از جنگ روانی دشمن است.

وی به برنامه دولت و وزارت راه و شهرســازی برای 
رونق مسکن و تعادل بخشی به آن اشاره کرد و اضافه کرد: 
در این راستا یک برنامه منسجم و کامل در حال اجراست. 
برنامه را به  صورت کامل و با تمام قوا اجرایی کرده و نسبت 
به برخی القائات نیز تأثیری نمی پذیریم. رونق بخشی به 
مسکن را به  صورت قاطع اجرا می کنیم و لوازم مورد نیاز 
نیز فراهم شده است. درخصوص مسکن اقشار کم درآمد 

نیز برنامه های مورد نظر در حال اجراست.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که زمین مورد نیاز 
برای تولید مسکن در اختیار سازندگان قرار می گیرد، گفت: 
همزمان مباحث مربوط به توانمندسازی سازندگان را در 
دستور کار قرار داده ایم؛ در این راستا با مجوز شورای پول 
و اعتبار وام ساخت مسکن به صورت انفرادی و زوجین را 

افزایش داده ایم که به خریدار منتقل می شود.
اســلامی تأکید کرد: زیرساخت های کارت اعتباری 
مصالح ساختمانی نیز به  صورت سیستمی فراهم شده و 
با اقداماتی که به آنها اشاره شد رونق بخشی به مسکن را 

عملیاتی می کنیم.

سازمان جنگل ها:

11 میلیون تن علوفه مرتعی 
در سال جاری تولید می شود

مدیرکل تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد: همه کالاهای اساسی 
تأمین شــده و قیمت و چگونگی توزیع آن نیز به 

همه استان ها ابلاغ شده است.
مسعود بصیری، به ایسنا گفت: در جلسه سی ودوم 
کارگروه تنظیم بازار کمیته ای تشــکیل شــد و درباره 
چگونگــی تنظیم بازار کالاهای اساســی و دیگر کالاها 
همچون خرمــا و زولبیا و بامیه تصمیماتی اتخاذ و این 

مصوبات به همه استان ها ابلاغ شد.
وی افزود: به عنوان مثال در ردیف کالاهای اساسی 
30 هزار تن برنج 1123 هندی برای توزیع استانی مصوب 
شــده که قیمت مصرف کننده آن کیلویی هفت هزار و 
400 تومان بوده و در بســته بندی های 10 کیلوگرمی 
توزیع خواهد شد. همچنین برای شکر نیز 120 هزار تن 
برای مصارف صنف و صنعت و 20 هزار تن برای مصارف 
خانــوار در نظر گرفته ایم که به صورت فله ای و با قیمت 
کیلویی سه هزار و 400 تومان برای مصرف کنندگان در 

بخش های مختلف عرضه خواهد شد.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تأمین، توزیع، تنظیم بازار 
و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی درباره مصوبات 
ستاد تنظیم بازار برای تنظیم بازار گوشت مرغ و گوشت 
قرمــز نیز اظهار کرد: برای روغــن نباتی نیز به گونه ای 
مصوب شده که 10 هزار تن با نرخ مصوب ستاد تنظیم 
بازار برای صنــف و صنعت و 20 هزار تن برای مصارف 

خانــوار کــه 10 درصد پایین تر از نــرخ مصوب خواهد 
بــود، در نظر گرفته ایم که به عنوان مثال یک حلب 16 
کیلوگرمی برای مصارف صنف و صنعت 105 هزار تومان 

اعلام شده است.
بصیری ادامه داد:در زمینه گوشت مرغ 15 هزار تن 
به صورت گرم و به قیمت کیلویی 11 هزار و 500 تومان 
و پنج هزار تن گوشــت مرغ منجمد به قیمت 10 هزار 
و 500 تومان در نظر گرفته شــده است که در استان ها 

توزیع خواهد شــد و این قیمت ها، قیمت مصرف کننده 
است. همچنین برای گوشت قرمز پنج هزار تن پیش بینی 
کرده ایم که قیمت یک کیلوگرم گوشت مخلوط منجمد 

را 31 هزار و 500 تومان در نظر گرفته ایم.
وی تأکید کرد: در زمینه خرما نیز با توجه به اینکه 
در فصــل تولید قرار نداریم و این محصول هم اکنون در 
اختیار تولیدکنندگان نیست و در سردخانه ها وجود دارد 
با صاحبان کالا در استان های خرماخیز جلساتی برگزار 

کرده ایم و مقرر شــده در سازمان میادین میوه و تره بار 
تهران و برخی استان ها غرفه های رایگانی در اختیار آنها 
قــرار گیرد تا خرما را با قیمت 15 درصد پایین تر از نرخ 

میادین میوه و تره بار شهرداری تهران عرضه کنند.
این مســئول گفت: مصوبات اخیر ستاد تنظیم بازار 
قابل تغییر اســت و اگر هر استانی به کالاهای اساسی و 
دیگر کالاها نیاز بیشتری داشته باشد میزان عرضه؛ قابل 
ترمیم و اصلاح است. بنابراین هیچ مشکلی بابت تأمین 

کالاهای مورد نیاز در ماه رمضان نداریم.
بصیری افزود: گرچه وظیفه نظارت بر بازار بر عهده 
وزارت جهاد کشــاورزی نیســت اما نــه تنها هم اکنون 
هیچ مشــکلی بابت تأمیــن کالاهای مختلــف نداریم 
بلکه دســتگاه های نظارتی همچون ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان، ســازمان تعزیرات 
حکومتی و… نظارت های خود را تشــدید کردند و قطعاً 
در ماه رمضان با گرانی و گران فروشــی برخورد خواهد 
شــد و اگر مردم شاهد گران فروشی بودند باید آن را به 
این دستگاه های نظارتی اطلاع رسانی کنند و امیدواریم با 
توجه به تأمین کامل کالاهای مورد نیاز ماه رمضان مردم 
دغدغه تأمین نداشــته باشند و بتوانند با قیمت مناسب 

نیاز خود را تهیه کنند.
گفتنی است با نزدیک تر شدن به ماه مبارک رمضان، 
ضرورت نظارت جدی و دقیق بر بازار اقلام و محصولات 

غذایی بیش از پیش احساس می شود.

قیمت کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان اعلام شد

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با 
انتقاد از تعدد بخشنامه های دولتی گفت: تنها طی دو 
هفته ۳۳ بخشنامه متعدد در حوزه ارزی صادر شد.
جمال رازقی در گفتگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه 
واژه خود تحریمی هر چند که واژه ای ملموس است اما در 
عمل توجهی به آن نمی شــود و همیشه انگشت اتهام به 
ســمت عوامل بیرونی و خارجی بوده است، گفت: شاکله 
اقتصادی کشــورها بر پایه تصمیمات و سیاســت های 
دولتها بنا می شود و اگر این پایه نادرست بنا شود تا ثریا 

دیوار کج بالا می رود. 
وی افزود: آنچه بر مشــکلات کنونی افزوده، تحریم 
شــدید صادرات نفتی اســت که از یک طرف بر کسری 
بودجــه دولت و از طــرف دیگر با کاهش ظرفیت عرضه 

بر تورم می افزاید.
این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه 
داد: اختصاص ارز 4200 تومانی به کالاهای اساسی نه تنها 
منافع گروه کم درآمد را تأمین نکرد؛ بلکه با ایجاد فضای 
رانتــی به افزایش قیمت این کالاها کمک نمود؛ بنابراین 

تصمیم گیری با چنین شرایطی باید با احتیاط و بررسی 
عواقب گرفته شود.

رازقی اضافه کرد: اخیراً اعلام شده که برای رونق تولید 
از ابزارهای پولی و تزریق نقدینگی اســتفاده خواهد شد 
که باز هم تصمیم نادرســتی است چرا که منجر به تورم 
افسارگسیخته خواهد شد، چون در حال حاضر مشکلات 
ســاختاری از قبل با این رکــود اقتصادی و تحریم ها در 
هم آمیخته شــده است و این تصمیم فقط، گره را کورتر 

می کند. 
به گفته وی، دولت جهت بهبود فضای کســب و کار 
قول داد تا قوانین و مقررات متناقض را حذف و از صدور 
دستورالعمل های جدید جلوگیری نماید اما در عمل شاهد 
بودیم که تنها طی دو هفته 33 بخشنامه متعدد در حوزه 

ارزی صادر شد.
این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: این 
موضوع نااطمینانی در میان صاحبان کسب و کار نسبت 
به دولت ایجاد کرد و باعث شد مردم هر جور که می توانند 
ســرمایه های خود را به اشــکال مختلف حفظ نمایند. 

متأسفانه تصمیمات عجولانه جز سردرگمی و بلاتکلیفی 
برای کسب و کارها چیزی به همراه نداشت.

رزاقی بیان کرد: دولت موظف اســت تغییر و صدور 
بخشــنامه ها را از چنــد ماه قبل به اطــلاع بخش های 
مختلف رســانده و راهکارهای جایگزین را معرفی نماید 
که این خود نیازمند برنامه ریزی های حساب شده است 
اما چنین عزم و اراده ای در مسئولین دیده نمی شود و به 
نظر می رسد نوعی آشفتگی درونی میان دولتمردان باعث 
ایجاد ناپایداری در سیاست ها و تدوین و اجرای غیر علمی 

آنها شده است.
وی افــزود: آنچه ما به عنوان خود تحریمی از آن یاد 
می کنیم قوانین و آئین نامه هایی هستند که ممکن است 
متناقض هم نباشــند اما تعدد آنها دست و پاگیر شده و 

ثبات اقتصادی را بر هم میزند. 
به گفته این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، اگر 
دولت تصمیم به تغییر یک سیاست – که مطابق با ساز و 
کارهای بازار و رفع معضلات پیش آمده باشد- داشته باشد 
باید فرصت تطبیق پذیری آن را به بدنه اقتصادی کشور 

بدهد و به گونه ای نباشد که تنها عده ای خاص به واسطه 
داشتن رانت اطلاعاتی باعث بر هم زدن نظم بازار شوند.

گفتنی اســت، رهبر معظم انقلاب هم در این زمینه 
در دیداری که با اعضای هیئت دولت در ســال گذشته 
داشتند، فرمودند: یکی مسئله  میدان را باز کردن، یعنی 
بهبود فضای کسب وکار ]است[. یک گزارشی همین اخیراً 
به دست ما رسید -که حالا دقیقاً جزئیّاتش یادم نیست؛ 
آنچه در ذهنم مانده که خیلی برجسته بود این بود- که 
در یک موضوع مشخّصی در طول مدّت کوتاهی، مثلاً شاید 
دو سه ماه، سی بخشنامه صادر شده از طرف مسئولین! 
خــب این فعّال اقتصادی چه جوری می تواند برنامه ریزی 
کند برای آینده  خودش؟ کســی کــه می خواهد در این 
بخــش و مربوط به این قضیّــه کار کند، چطور می تواند 
دائماً بخشنامه پشــت سرِ بخشنامه،  برنامه ریزی کند؟ 
تصمیم گیری های متعارض و گاهی متناقض درباره  یک 
موضوع! اینها باید برداشــته بشود؛ یعنی اینها چیزهایی 
اســت که مانع کار است؛ این ثبات و آرامشی را که فعّال 

اقتصادی احتیاج دارد این را ]ایجاد کنید.[

یک عضو اتاق بازرگانی خبر داد

صدور ۳۳ بخشنامه ارزی تنها در 2 هفته!

یک مسئول:

دلیلی برای افزایش قیمت برنج نیست

در حالی که فعالیت های سوداگرانه این روزها 
خودرو، سکه، ارز و مسکن را درنوردیده، بیش از 
۱۷۱ کشور دنیا سالهاست با وضع مالیات بر عائدی 

سرمایه این مشکل را حل کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، درآمد یا عواید سرمایه ای 
همانند ســایر انواع درآمد خانوارها، بر طبق اصل عدالت 
مالیاتی بایستی مشــمول مالیات باشد. در این راستا در 
بسیاری از کشــورهای مجری نظام مالیات در چارچوب 

نظام مالیات بر جمع درآمد اجرا می شود.
بنابراین آنچه انگیزه اجرای این نوع مالیات را ضروری 
می کند وضع آن برای افزایش یکپارچگی،  انسجام و کارایی 
نظام مالیاتی، بازتوزیع درآمد و ثروت در جامع و همچنین 

کاهش انگیزه  سوداگرانه در بازار دارایی ها است.

بازار داخلی ما شــدیدا بــه آن نیاز دارد که یک ابزار 
قدرتمند و بازدارنده بتواند بازارهای سوداگرانه را کنترل 
کند. وضع مالیات برعائدی سرمایه به خصوص در عرصه ها 
بازار دارایی هایی مانند خودرو،  ســکه، طلا، مســکن و 
ارز می تواند راهکار مناســبی برای مواجه با تلاطمات و 

سوداگری روز افزون آنها باشد.
طبــق پژوهش موجود، در قاره های مختلف، مالیات 
بر عائدی ســرمایه به اجرا درآمده است. بیشترین تعداد 
کشورهایی که در یک قاره مجری این نوع مالیات هستند 
متعلق به قاره آفریقا اســت که با 48 کشور رتبه نخست 
را دارد. پس از آن 40 کشور آسیایی و 38 کشور اروپایی 

آن را اجرا می کنند.
در مجموع 171 کشور دنیا مالیات بر عائدی سرمایه 

در بخش های مختلف را پیاده می کنند حال آنکه همچنان 
در کشــور ما موافقان و مخالفانی دارد و هنوز بی نتیجه 

مانده است.
براساس پژوهش انجام شده توسط سازمان مالیاتی از 
تجربه کشورهای دیگر، وضعیت بالاترین نرخ نهایی عائدی 
سرمایه در کشورهای OECD )سازمان همکاری و توسعه 

اقتصادی( در سال 2015 مشخص شده است.
طبــق اطلاعات جدول بالاترین نرخ این نوع مالیات 
مربوط به کشــور دانمارک با 42 درصد، فرانســه 34/4 
درصد،  فنلاند با 33 درصد ایرلند 33 درصد و ســوئد با 

30 درصد در رتبه های اول تا پنجم قرار دارند.
بر اســاس این گزارش، وزیر اقتصاد اخیر گفته است 
پیش نویس مالیات بر عائدی سرمایه خردادماه از سازمان 

مالیاتی به این وزارتخانه رســید تــا پس از انجام برخی 
فرایندها به دولت ارائه شــود. با این حــال وزارت راه و 
شهرسازی از مخالفان سرسخت این لایحه به شمار می آید.

گفتنی اســت با آنکه 3 سال از تصویب و ابلاغ قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی از سکنه در مجلس می گذرد، 
اما  پیچیده بودن فرآیندهای آن و آماده نشــدن سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور از سوی وزارت راه و شهرسازی 
که باید به عنوان زیرســاخت اطلاعاتی از سوی دستگاه 
متولی اخذ مالیات ـ سازمان امور مالیاتی ـ مورد استفاده 

قرار گیرد، این قانون اجرایی نشده است.
عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی، با وجود 
تصریح قانون، این سامانه را راه اندازی نکرد و معتقد بود 

این کار وظیفه وزارت راه و شهرسازی نیست.

به دنبال دستور مقامات قضایی به سایت های اینترنتی برای حذف 
قیمت های غیرواقعی از آگهی های خرید و فروش خودرو، التهابات 

بازار خودرو اندکی کاهش یافت.
به دنبال دســتور مقامات قضایی به ســایت های اینترنتی برای حذف 
قیمت هــای غیرواقعی از آگهی های خرید و فــروش خودرو، رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودروی تهران از نزولی شدن قیمت ها در 

بازار خودرو خبر می دهد.
به گزارش ایســنا، در چند هفته اخیر بــازار خودرو به یکباره با التهاب 
شــدیدی روبه رو شــد به گونه ای که به صورت روزانه قیمت ها در این بازار 

افزایش می یافت.
به گفته کارشناســان اعلام قیمت های غیرواقعی در آگهی های خرید و 
فروش، درج گروهی قیمت های غیرواقعی، قیمت سازی غیرواقعی و جهت دهی 
به بازار خودرو از جمله اقدامات دلالان در سایت های خرید و فروش اینترنتی 
به قصد دامن زدن به قیمت های غیرواقعی در بازار خودرو و افزایش قیمت ها 

در این بازار بوده است.
به دنبال بالا گرفتن این انتقادات ســرانجام مسئولان قضائی وارد عمل 
شــده و سرپرست دادسرای ناحیه 31 تهران دستور حذف قیمت های بازار 
خودرو و مسکن را از آگهی های خرید و فروش اینترنتی به مدیران سایت های 
واسط ابلاغ کرد. به دنبال آن رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی و سازمان یافته 
پلیس فتا ناجا نیز هشدار داد که این سازمان رصد دائمی بر فعالیت اینگونه 

سایت ها بر فضای مجازی خواهد داشت.
به دنبال این اقدامات ســرانجام سایت »دیوار« روز پنج شنبه از حذف 

نمایش قیمت ها از آگهی های خرید و فروش خودرو خبر داد.
رئیس اتحادیه فروشندگان هم درباره آثار این تصمیم گفت: اقدام صورت 
گرفته در ساماندهی این سایت ها در هفته گذشته تاثیرگذار بوده و از دیروز 

شاهد نزولی شدن قیمت ها در بازار خودرو هستیم.
سعید موتمنی با بیان این که در گذشته شاهد بودیم که به یکباره 100 
تا 200 نفر با هم بطور هماهنگ قیمت های غیرواقعی و بالا در ســایت های 
خرید و فروش اینترنتی خودرو درج می کردند و اصطلاحاً اقدام به قیمت سازی 
می کردند، خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه هفته گذشته از سوی مسئولان 
مربوطه اقدامات اولیه برای مقابله با این سوء اســتفاده ها صورت گرفت و از 
دیروز التهاب بازار خودرو کمتر شــده است، ضمن آنکه مطمئناً در روزهای 

آینده شاهد کاهش بیشتر التهاب و کمتر شدن قیمت ها خواهیم بود.
وی تاکید کرد: باید سایت های خرید و فروش اینترنتی خودرو به گونه ای 
مدیریت شوند که اگر فردی می خواهد قیمتی برای خودرو در این سایت درج 
کند حتماً اصالت آگهی دهنده و همچنین کارشناسی بودن قیمت با توجه به 
قیمت روز خودرو در بازار واقعی، بررسی شود تا دلالان و واسطه ها دیگر نتوانند 
با هماهنگی یکدیگر اقدام به فضاسازی و قیمت سازی در فضای مجازی کنند.
گفتنی است این اقدام برای کنترل موقتی بازار گامی مثبت تلقی می گردد 
و می تواند تا حدودی اعلام قیمت های غیرمنطقی را در بازار کاهش دهد، اما 

اقدامات اساسی تری برای پایان التهابات بازار مورد نیاز است.
در همین رابطه یکی از فروشندگان خودرو به خبرگزاری تسنیم گفت: 
وی با بیان اینکه البته آشفته بازار خودرو با این گونه اقدامات آرام نمی شود، 
افزود: بازار خودرو در طول دو هفته اخیر به صورت سازمان یافته به سمت 
افزایش قیمت رفته است وباید پشت پرده های این موضوع را پیدا و برخورد 
لازم را بــا آنها انجام داد. علاوه بر ایــن عرضه خودرو هم باید افزایش یافته 

وخودروسازان ضمن ایفای تعهدات خود به افزایش تولید اقدام کنند.
در حال حاضر پراید از 47 میلیون تومان به 54 میلیون تومان، پژو405 
از 68 میلیون تومان به 84 میلیون تومان، پژو پارس از 86 میلیون تومان به 
101 میلیــون تومان، پژو 206 از 72 میلیون تومان به 95 میلیون تومان و 

سمند از 72 میلیون تومان به 85 میلیون تومان رسیده است.

کاهش التهاب در بازار خودرو پس از 
برخورد قضایی با آگهی های اینترنتی

اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۷۱ کشور جهان

وزیر راه و شهرسازی:

برنامه هایی برای رونق بخش مسکن وجود دارد


